
                          令和３年１月１２日  
小学校６年生保護者様  
                  

  杉並区立天沼中学校校長  水野  英利  
 
 
 

天沼中学校 新入生保護者説明会のご案内 
 
 
 
 寒さ厳しき候、皆様にはご清祥のことと存じます。  
 さて、６年生とその保護者の皆様には、４月からの中学校への入学準備に取り
かかられている頃と存じます。つきましては、本校に入学予定児童の保護者の皆
様を対象に、下記の通り新入生保護者説明会を開催いたします。本校の教育と入
学準備についてご説明いたしますので、お忙しい折とは存じますが、多くの皆様
にご来校いただきたくご案内申し上げます。また、区からのお知らせとは時間が
変更されておりますのでご確認を重ねてお願い申し上げます。  
 

記  
 
１  日  時   令和３年２月１３日（土）  ９時３０分から１０時１０分まで  
              
              ＊なお、当日は土曜授業で、６時間目まで授業があります。  

説明会の後にご参観いただけると幸いです。  
       ※体育着・上履きの注文販売は、保護者説明会終了後１０時１０

分から１１時３０分まで被服室（本校西校舎１階）で行われ
ます。この書類と同時に申し込み書を配布してありますので
ご確認ください。  

 
２  場  所   体育館  
                 
 

３  内  容   (1) 学校長あいさつ  

(2) 学校紹介、教育課程について  

 (3) フレンドシップスクールについて  

(4) 生活指導、学校生活のきまり、部活動などについて  

(5)  体育着 ･上履きの販売について  

(6) 健康指導、保健、給食について  

(7)  ＰＴＡ活動について  

(8) 入学までの手続、入学式について  
(9）  質疑応答  

   
４  備  考   (1) 教育委員会事務局より配布されている「アレルギー調査票」をお持

ちください。 
(2) 駐輪スペースは狭いので、できるだけ徒歩でお越ください。  

       (3) 上履きをお持ちください。  
(4) ご欠席の方の資料につきましては、お知り合いの方に依頼して

ご入手いただくか、平日の午前８時３０分から午後５時までの
ご都合のよい時間に、事務室または職員室にお越し下さい。  

       (5) 当日来られない方は必ず副校長にご連絡いただき、別の日にお
いでいただくか、代理の方にアレルギー調査票をお預けいた
だきますようお願いします。  

      （ 6）新型コロナウィルス感染予防のため、マスクの着用、手指の消
毒をお願いします。体調が優れない場合はご来校をお控えく
ださい。後日副校長にご連絡いただければ対応いたします。
急な変更がある場合、小学校を通じてご連絡いたします。  

 
 
             （問い合わせ）天沼中学校  副校長  高際  尚子  
                    電話  ０３（３３９０）０１６１  


